12/01/2026 até 12/01/2027, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima 
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor mensal da contratação passará a ser R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), perfazendo o valor anual de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme tabela abaixo: 

Item/ 
Grupo 

Descrição do objeto 
Unidad

e de 
medida 

Valores 
mensais 
atuais 

Valores 
mensais 

após 
acréscimo 

Valores 
Totais 

01 
Serviços técnicos especializados 
em assessoria e consultoria nas 
áreas de Licitação, contratos e